GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pró-Reitoria de Graduação
Processo SEI nº 2350.01.0009464/2020-84

PRORROGAÇÃO DO EDITAL UAB/UEMG Nº 008/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COORDENADOR DE TUTORIA BOLSISTA - CAPES/UAB/UEMG

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o art. 3º da Portaria CAPES Nº 102, de 10
de maio de 2019, e o item 11.1 do Edital UAB/UEMG Nº 008/2020, resolve:

Prorrogar, por 2 (dois) anos, o prazo de vigência do Resultado Final do processo
seletivo simplificado, homologado em 29 de janeiro de 2021, por meio da publicação
no site da UEMG, com vistas à contratação de Coordenador de Tutoria, na condição
de bolsista, para atuar junto aos tutores dos cursos de Graduação e Pós-Graduação
(Lato Sensu) da UEMG pelo sistema UAB. A validade do Edital UAB/UEMG Nº
008/2020 passa a vigorar até 28 de janeiro de 2025.

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2022.

Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora da UEMG

Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitor(a) de Graduação, em 02/12/2022, às 09:45, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Raoni Bonato da Rocha, Chefe de
Gabinete, em 02/12/2022, às 15:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Lavínia Rosa Rodrigues, Reitora,
em 02/12/2022, às 15:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Edital Prorrogação de vigência (57164852)         SEI 2350.01.0009464/2020-84 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 57164852 e o código CRC 76AC4C1B.

Referência: Processo nº 2350.01.0009464/2020-84 SEI nº 57164852

Edital Prorrogação de vigência (57164852)         SEI 2350.01.0009464/2020-84 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Prorrogação de vigência (57164852)